

Przemówienie

I sekretarza

KC PZPR

Edwarda Gierka

wyłoszone

na VII Plenum KC

publikujemy

na str. 2

Wyd. A

Łódź,
piątek 15 kwietnia 1977 roku
Rok XXXIII nr 84 (8669)

Cena
50 gr

P

**DZIENNIK
POPULARNY**

**Program budowy rozwiniętego społeczeństwa socjalistycznego
opieramy na demokratycznych i socjalistycznych tradycjach**

VII Plenum KC PZPR obradowało w Warszawie

14 bm. odbyło się w Warszawie VII plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Podstawę do dyskusji stanowił przedłożony przez Biuro Polityczne projekt tez Komitetu Centralnego PZPR: „Zadania partii w pogłębieniu socjalistycznej świadomości i patriotycznej jedności narodu”.



CAF — Zagórzdzinski — teletoto

Otwarcia obrad dokonał I sekretarz KC PZPR Edward Gierka, który w swym zagaleniu podkreślił, iż w projekcie tez zawarta jest ocena dotychczasowej działalności partii, tej wielkiej pracy, jaką prowadzi ona wspólnie z sojusznikami i stronnikami, z całym Frontem Jedności Narodu na rzecz

pogłębienia i utrwalania świadomości społecznej, zasad socjalizmu, poczucia patriotyzmu, jedności narodu i potrzeby służby ojczyźnie. Tezy stanowią wykładnię polityki partii wobec zjawisk w życiu politycznym i społecznym naszego kraju, a także uwzględniają zadania wynikające z obecnego układu

sił w świecie. Powinny one, po ich uchwaleniu przez Komitet Centralny, stać się podstawą dla szeroko rozumianej działalności politycznej i wychowawczej w każdej organizacji partyjnej, powinny stanowić ideową płaszczyznę zaspalania wokół partii wszystkich patriotycznie myślących obywateli naszego kraju w pracy dla Polski socjalistycznej, jej rozwoju i jej pozycji w świecie.

Następnie rozpoczęła się dyskusja, w toku której głos zabierali: członek KC, I sekretarz KL PZPR — Bolesław Koperski; członek KC, I sekretarz KW PZPR w Częstochowie — Józef Grygiel; członek KC PZPR, przewodniczący Komitetu ds. Radia i Telewizji — Maciej Szczyński; członek KC PZPR, bosman w PLO — Czesław Drozdowicz; członek KC PZPR, wiceprzewodniczący CRZZ — Roman Słachowicz; zastępca członka KC PZPR, rektor Uniwersytetu Warszawskiego — Zygmunt Rybicki; członek KC PZPR, brygadziśta zakładów „Zamech” w Elblągu — Eugeniusz Białecki; członek KC, I sekretarz KW PZPR we Wrocławiu — Ludwik Drożdż; członek KC PZPR, rektor PWST w Warszawie — Tadeusz Lomnicki; członek KC, I sekretarz KW PZPR w Toruniu — Zygmunt Najdowski; członek KC PZPR, wiceprezes ZG ZLP — Jerzy Putrament; sekretarz ZG ZSMP — Andrzej Koltek; członek KC PZPR, redaktor naczelny „Trybuny Ludu” — Józef Barecki; zastępca członka KC, I sekretarz KW PZPR we Włocławku — Edward Szymański; członek Centralnej Komisji Rewizyjnej PZPR, redaktor naczelny „Życia Warszawy” — Bohdan Rolinski; członek KC, I sekretarz KW PZPR w Bielsku Białym — Józef Buziński; członek KC PZPR, redaktor naczelny „Nowych Drog” — Stanisław Wroński; zastępca członka KC, I sekretarz KW PZPR w Sieradzu — Tadeusz Słasiak; zastępca członka KC PZPR, dowódca Marynarki Wojennej — Ludwik Janczyszyn; członek KC PZPR, minister nauki, szkolnictwa wyższego i techniki — Sylwester Kaliski; członek KC PZPR, publicysta „Trybuny Ludu” — Ryszard Wojna; zastępca członka KC PZPR, minister, kierownik Urzędu ds. Wyznań — Kazimierz Kąkol; członek KC PZPR, dyrektor Instytutu Filozofii i Socjologii PAN — Tadeusz M. Jaroszewski.

Przemówienie końcowe wygłosił

I sekretarz KC PZPR Edward Gierka.

Plenum przyjęło jednomyślnie uchwałę w sprawie zadań partii w pogłębieniu socjalistycznej świadomości i patriotycznej jedności narodu.

W drugim punkcie porządku obrad, poświęconym sprawom organizacyjnym, Komitet Centralny wybrał na członka Sekretariatu KC PZPR Zbigniewa Zielińskiego — kierownika Wydziału Przemysłu Ciężkiego, Transportu i Budownictwa KC PZPR.

Obrady VII Plenum KC PZPR zakończyło odpiewanie Międzynarodówki.

**List E. Gierka
do Kim Ir Sena**

15 bm. przypada 65 rocznica urodzin sekretarza generalnego Partii Pracy Korei — Kim Ir Sena.

Z tej okazji I sekretarz KC PZPR Edward Gierka wysłania list z pozdrowieniami i życzeniami.

**Leonid Breżniew
otrzymał legitymację
komsomolską nr 1**

Wczoraj na Kremlu odbyło się uroczyste wręczenie sekretarzowi generalnemu KC KPZR, Leonidowi Breżniewowi, legitymacji komsomolskiej nr 1 i Złotej Odznaki Honorowej Komsomolu w uznaniu jego wybitnych zasług wobec tej organizacji i międzynarodowego ruchu młodzieżowego, a także za troskę o Komsomol i młodzież radziecką.

Uchwała VII Plenum KC PZPR

**w sprawie zadań partii
w pogłębieniu
socjalistycznej świadomości
i patriotycznej jedności narodu**

1. Komitet Centralny PZPR przyjmuje tezy: „Zadania partii w pogłębieniu socjalistycznej świadomości i patriotycznej jedności narodu” oraz wystąpienie I sekretarza KC towarzysza Edwarda Gierka na posiedzeniu plenarnym jako wytyczna działania wszystkich instancji i organizacji partyjnych oraz członków i kandydatów PZPR.

2. Tezy Komitetu Centralnego oraz wystąpienie I sekretarza KC stanowią program długofalowej działalności, której celem jest dalsze umocnienie partii, stałe pogłębianie nierozdzielnych więzi z narodem, wzrost ofensywności jej działania w realizacji uchwały VII Zjazdu, zdecydowanie w walce ze wszystkim co antypolskie i antysocjalistyczne.

Praca polityczno-propagandowa, prowadzona w oparciu o tezy KC i wystąpienie I sekretarza KC powinna kształtować w partii i społeczeństwie klimat zwiększonej aktywności zawodowej i obywatelskiej w pracy nad rozwojem kraju.

3. Komitet Centralny PZPR zobowiązuje Biuro Polityczne do określenia kierunków pracy i zadań instancji oraz organizacji partyjnych w realizacji decyzji VII Plenum KC oraz metod upowszechniania treści obrad Komitetu Centralnego.

KOMITET CENTRALNY PZPR

Warszawa, 14 kwietnia 1977 r.

**Otwarcie sesji
Rady Generalnej SFZZ**

14 bm. rozpoczęła się w Warszawie 3-dniowa sesja Rady Generalnej Światowej Federacji Związków Zawodowych. Wytyczono kierunki działania federacji w okresie przygotowań do IX Światowego Kongresu Związków Zawodowych, który ma się zebrać na wiosnę przyszłego roku w Pradze.

Otwierając sesję, przewodniczący SFZZ — Enrique Pastorino przekazał ludziom pracy naszego kraju, narodowi polskiemu, braterskie pozdrowienia i życzenia dalszych sukcesów w budownictwie socjalistycznym.

W imieniu polskich związków zawodowych i ludzi pracy naszego kraju powitał uczestników sesji przewodniczący CRZZ — Władysław Kruczek. Wyraził on przekonanie, że sesja wniesie pozytywny wkład w dalsze umocnienie SFZZ i pogłębienie jedności działania w międzynarodowym ruchu zawodowym dla dobra ludzi pracy, odprężenia, utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa na świecie.

Następnie referat programowy wygłosił sekretarz generalny SFZZ — Pierre Gensous.

Nad referatem rozwinęła się dyskusja. Mówcy wskazywali, iż burżuazja próbuje skutki kryzysu systemu kapitalistycznego przerzucić na barki ludzi pracy. O konieczności stanowczego przeciwdziałania temu mówił m. in. sekretarz CGT (Francja) — Juannes Galland.

Przewodniczący WCSPS (ZSRR) — Aleksiej Szybajew, stwierdził, iż ważnym zadaniem SFZZ jest szerokie propagowanie idei odprężenia i współpracy międzynarodowej, zgodnie z treścią aktu końcowego KBWE. Nguyen Thuyet — sekretarz Powszechnej Federacji Związków Zawodowych Wietnamu — wskazał na konieczność ukazywa-

nia w działalności SFZZ bogatego dorobku krajów socjalistycznych. Pozdrowienia dla Rady Generalnej SFZZ przekazał przedstawiciel Robotniczych Komisji Hiszpanii — Angel Rosas.

Tego dnia sekretarz generalny SFZZ — Pierre Gensous spotkał się z grupą dziennikarzy krajowych i zagranicznych. Mówiąc o przygotowaniach do IX Kongresu Związków Zawodowych, podkreślił rosnącą rolę ruchu zawodowego w walce ludzi pracy w krajach kapitalistycznych i rozwijających się, z uciskiem społecznym i narodowym, w walce o pokój i rozbrojenie.

**CO DZIEŃ
CO NIEŚCIE**

W 105 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.39, zając zaś o godz. 19.34.

Imieniny obchodzą

Anastazja, Waclaw, Bazyl

Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następujące pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże, z możliwością wystąpienia opadów deszczu ze śniegiem i deszczu. Możliwość wystąpienia burzy. Temperatura minimalna około 0 st., maksymalna około 7 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, z kierunków zachodnich. Ciśnienie 738,2 mm.

Ważniejsze rocznice

1452 — Ur. Leonardo da Vinci, włoski malarz, architekt, badacz przyrody
1797 — Powstał hymn polski „Jeszcze Polska nie zginęła”

Taka sobie myśl

Obcowanie ze złymi książkami jest niebezpieczniejsze, niż ze złymi ludźmi.

Uśmiechnij się



— Nie chciałabym, żebyś się rozczarował — to nie jest majonez, nie mascetka kosmetyczna dla mnie!

**POSIEDZENIE
Sejmowej Komisji Prac Ustawodawczych**

Sejmowa Komisja Prac Ustawodawczych rozpatrzyła realizację poczynił, zmierzających do doskonalenia prawa. Omówiono wyniki prac nad porządkowaniem resortowych aktów prawnych, które stanowią najliczniejszą grupę aktów prawnych, wydawanych przez naczelną i centralne organa administracji państwowej. Przepisy resortowe nie normują wprawdzie bezpośrednio sfery praw i obowiązków obywateli, jednakże wpływają na sposób załatwiania spraw obywateli.

Począwszy od 1972 r. w większości resortów rozpoczęto opracowanie programów doskonalenia prawa, obejmujących również resortowe akty prawne. Podjęte prace przyczyniły się do tego, że liczba obowiązujących resortowych aktów prawnych o charakterze ogólnym, która w 1968 r. wynosiła 89 tys., spadła w 1976 r. do 19 tys. W latach 1974—1976 liczba resortowych aktów prawnych zmniejszyła się przeciętnie o około 10 proc.

Dokonano także istotnego postępu w zakresie ograniczenia wydawania nowych aktów prawnych.

Prace nad porządkowaniem prawa odgrywać będą coraz poważniejszą rolę ze względu na jego rosnące znaczenie w życiu społecznym i gospodarczym kraju. Obecnie dostrzega się tendencje do dekoncentracji tworzenia prawa, m. in. poprzez znaczne rozszerzenie kompetencji urzędów centralnych do wydawania aktów normatywnych.

Komisja pozytywnie oceniła przeprowadzone dotychczas prace nad

**Porozumienie
o współpracy
gospodarczej
między ZSRR i Afganistanem**

W czwartek podpisano w Moskwie porozumienie o współpracy gospodarczej między rządami ZSRR i Afganistanu. Ziożenie podpisów pod tym dokumentem odbyło się w obecności Nikolaju Podgorneho, Aleksieja Kosygin i Andrieja Gromyki ze strony radzieckiej i prezydenta Mohammada Dauda ze strony afgańskiej.

Jutro 8 stron

Minister energetyki i energii atomowej w Politechnice Łódzkiej

Wczoraj Politechnikę Łódzką odwiedziła delegacja Ministerstwa Energetyki i Energii Atomowej z ministrem Andrzejem Szardą i wiceministrem Janem Felickim.

Młodzieżowy Sejmik Działaczy Kultury, Sportu i Turystyki

Problem życia kulturalnego młodzieży łódzkiej, zadania jakie w tej dziedzinie stawia przed sobą Związek Socjalistycznej Młodzieży Polskiej w województwie łódzkim, stały się tematem wczorajszych obrad Sejmiku Działaczy Kultury, Sportu i Turystyki ZSMP.

sportowymi, radami d.s. turystyki i wypoczynku w zakładach, kształcenie kadr instruktorskich, trenerskich itp., to tylko niewielki fragment zadań jakie stawia przed sobą łódzka organizacja ZSMP w tej ważnej dziedzinie codziennego działania.

Z POSIEDZENIA ŁK FJN

Samorządy mieszkańców jeszcze aktywniejsze Świadczenia z NFOZ dla społeczeństwa woj. miejskiego

We wczorajszym posiedzeniu Prezydium ŁK FJN wziął udział se-

krretarz Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu — Zdzisław Kanarek. Wytyczono kierunki pracy samorządów mieszkańców w celu dalszego doskonalenia działalności ideowo-wychowawczej w miejscu zamieszkania.

Przyszłość pomocy doraźnej

Postęp urbanizacji, komunikacji, coraz nowocześniejszy sprzęt jakim posługujemy się w pracy i w domu, sprawiają, że z każdym rokiem wzrasta liczba nieszczęśliwych wypadków i tzw. nagłych zachorowań.

tylko pracownicy różnych służb naszego leczenia, ale i aktywi społeczni — ORMO, MO, Straż Pożarna itd. Podjęto także przed trzema laty akcje organizowania podstacji aptek, co ma skrócić w sposób wyraźny czas niezbędny na dotarcie zespołu na miejsce wypadku.

nie nowoczesnego centrum dyspozycyjnego, jako że w obecnych ramach Stacji Pogotowia brak jest powierzchni na najbardziej podstawowe zaplecze techniczne i socjalne. Rozwiązania wymaga także system łączności między Pogotowiem, a izbami przyjęć szpitali łódzkich i wreszcie po wielu latach dyskusji — umiejscowienie w tychże izbach przyjeżdżających pomocy ambulatoryjnej zawiązanej dotychczas w gabinetach stacji.



Table with 2 columns: Station name and frequency. Includes entries like 'Informacja o usługach 398-10', 'Centrala Informacyjna PKO 731-82', 'Informacja telefoniczna 03', 'Straż Pożarna 08, 661-11, 795-55'.

„Gdyby Don Juan był kobietą” fr. od lat 15, godz. 10, 14.30, 16.45, 19
MUZA — „Konik Garbusiej” radz. b/o godz. 15.30, „Samuraj i kowboje” fr. od lat 15, godz. 17, 19.15

Początek wielkiego zamierzenia

Złotno „A”



Już wkrótce w kioskach „Ruchu” Ilustrowany Magazyn Młodzieżowy „DO RZECZY”

Cyrk >Arena< w Łodzi Do Łodzi przyjechał już cyrk „Arena” — jedna z większych jednostek Zjednoczonych Przedsiębiorstw Rozrywkowych.

W kilku zdaniach

- DDK Łódź-Polesie (ul. 1 Maja 87) zaprasza dziś 15 bm, o godz. 18 na imprezę z cyklu „Ty i ja” pn. „Przystępczość wśród nieletnich”.
Wstęp wolny.
◆ Projektacja filmu fabularnego „Policjanci” dziś o godz. 20 w Spółdzielczym Domu Kultury „Lutnia” (ul. Piotrkowska 243).

Jest już botwina Pierwsze pomidory pod koniec miesiąca

Na wczorajsze zapotrzebowanie Łódzi zakład „Społem”, który zaopatrza w warzywa i owoce trzy dzielnice (Śródmieście, Widzew i Górna) rozesał do sklepów 9 tys. główek sałaty, 6 tys. peczków rodzynek, 3,3 tys. kg ogórków, Natomiast Spółdzielnia Ogrodnicza zaopatrzyła sklepy Polesia i Bałuty w 12 tys. główek sałaty, 5 tys. peczków rodzynek, 2,5 tys. kg ogórków.

OD 2 MAJA BR.

PRZEDPŁATY NA KOKS I WĘGIEL

W celu usprawnienia zaopatrzenia odbiorców, Zakład Handlu Opalem WZSR „Samopomoc Chłopska” w Łodzi, rozpocznie z dniem 2 maja br. przyjmowanie przedpłat na koks od odbiorców indywidualnych na nowy sezon 1977-78 w siedmiu detalicznych składach opałowych.

WAŻNE TELEFONY

Table with 2 columns: Station name and frequency. Includes entries like 'Informacja o usługach 398-10', 'Centrala Informacyjna PKO 731-82', 'Informacja telefoniczna 03', 'Straż Pożarna 08, 661-11, 795-55'.

Kilńskiego 126 a, Piotrkowska 307, pl. Wolności 3 (boks) Bratysława 2a (boks), Dąbrowskiego 60, Obr. Stalina 15
Apteka nr 47-056 Konstanytnów, ul. Sadowa 10
Apteka nr 47-087 Aleksandrów, ul. Kościuszczi 3
Apteka nr 47-088 Główno, ul. Łowicka 38

Z roku na rok rośnie w Łodzi tempo budownictwa mieszkaniowego. Rozrastają się stare osiedla, powstają nowe. Aby móc zrealizować piękną ideę: każda rodzina we własnym, wygodnym mieszkaniu, trzeba sięgać po nowe tereny.

„A” — przewidziane jest dla 15-16 tysięcy mieszkańców. 30 proc. bloków osiągnie 12 kondygnacji, reszta natomiast nie przekroczy pięciu. Wysokie bloki — oglądaliśmy to w „Inwestprojekcie” na makiecie — tworzą już bardziej zwartą aniżeli w innych osiedlach zabudowę, spełniają więc nasze tęsknoty do „normalnej” miejskiej ulicy.

Na ul. Wólczńskiej jeden kierunek ruchu z południa na północ

Zgodnie z ustaleniami na ul. Wólczńskiej pomiędzy ul. ul. Świerczewskiego i A. Struga wpro wadzony zostanie od 17 bm. jeden kierunek ruchu z południa na północ, tak jak wskazywała zamieszczona wczoraj mapka.

OD 2 MAJA BR.

PRZEDPŁATY NA KOKS I WĘGIEL

Mieszkańcy Bałut dokonywać będą wpłat na koks w zależności od miejsca zamieszkania w składzie nr 4 (Świerczewskiego 30) i składzie nr 30 (Łąka 117); mieszkańcy dzielnicy Polesie w detalicznym składzie nr 16 przy ul. Jarzynowej 50; mieszkańcy dzielnicy Górna w składzie nr 68 (Haliki nr 23) i składzie nr 69 (Sopocka 7-9). Dzielnice śródmiejska, obsługiwane będzie detalicznie składow nr 45 (Księży Młyn 14); a dzielnice Widzewską składow nr 36 przy ul. Zbożecze 17.

rolniczej i rolników posiadających do pół hektara ziemi. Rolnicy posiadający powyżej pół hektara gruntu, sprawy związane z zakupem opału będą załatwiane bezpośrednio w dzielnicach obsługiwanych przez punkty informacyjne, natomiast w dzielnicach obsługiwanych przez punkty informacyjne, sprawy związane z zakupem opału będą załatwiane bezpośrednio w dzielnicach obsługiwanych przez punkty informacyjne.

